
Городскойокруг «городЯкутск» 

Муниципальноеобщеобразовательноебюджетноеучреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №5 им.Н.О.Кривошапкина»  

(с углубленным изучением отдельных предметов) 

 

П Р И К А З 

 

от 22 ноября 2021г.        03-03/1 №181 

 

Об организации образовательного процесса  

в период отмены учебных занятий  

по климатическим обстоятельствам 

 

 

В целях упорядочения работы школы, охраны здоровья и сохранности жизни детей в 

период отмены учебных занятий по климатическим обстоятельствам и в соответствии 

с приказом Управления образования Окружной администрации города Якутска №01-

10/971 от 22.11.2021г. «Об актированных днях в муниципальных образовательных 

учреждениях городского округа «город Якутск» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1. Установить следующий режим отмены учебных занятий по климатическим условиям 

(актированный день): 
№ Классы Температура 

наружного 

воздуха без ветра 

Температура 

наружного 

воздуха при 

ветре от 1 м/с 

Температура 

наружного 

воздуха при 

ветре от 2 м/с 

Температура 

наружного 

воздуха при 

ветре от 3-5 м/с 

1 1-5 -45С -44С -43С -42С 

2 1-8 -48С -47С -46С -45С 

3 1-11 -50С -49С -48С -47С 

 

2. Сведения об актированном дне поступают через СМИ:  
№ наименование радио-телеканала, 

интернет-портала 

для 1 смены для 2 смены 

время выхода время выхода 

1 ГБУ РС(Я): телеканал «НВК 

«Саха», передача «Новый день», 

передача «Эйгэ» 

07.00 – 08.00 – русский блок 

08.00 – 09.00 якутский блок 

 

11.00 – 13.00 

2 ГБУ РС(Я): телеканал «Якутия 24», 

информационный выпуск новостей 

 

07.00 – 09.00 

 

11.00 – 14.00 

3 ГТРК «Саха», Россия 1 07.35 – бегущая строка 

08.07 – бегущая строка 

08.35 – бегущая строка 

 

4 Радио ГТРК «Саха». Россия 24 07.00 – бегущая строка  

5 Радио России  13.10 

6 ГБУ Радио НВК «Саха» 06.40 – 09.00 10.00 – 13.00 

7 Якутская городская 

информационно-развлекательная 

сеть «Ykt.ru» 

 

06.15 

07.20 

 

8 Официальный сайт Окружной 

администрации г. Якутска – 

Якутск.рф 

 

06.30 

07.20 

 

11.00 

 



3. При поступлении сведений об актированном дне дежурный администратор оперативно 

выставляет полученную официальную информацию в приложении WhatsApp группу школы, 

классные руководители доводят информацию до родителей (обучающихся). 

 

4. Секретарь школы (Коркина И.Н.) готовит приказ по школе. 

 

5. В период актированных дней учителя организуют обучение с использованием дистанционных 

технологий; записи о проведенных уроках заносят в электронный журнал. 

 

6. Дежурный администратор, дежурные учителя, охрана школы осуществляют меры по 

обучению учащихся, пришедших в школу; сообщают родителям (законным представителям) 

этих детей информацию об актированном дне, обеспечивают передачу ребенка родителям 

(законным представителям). 

 

7. В период актированных дней учителям начальных классов допускается ведение уроков с 

использованием дистанционных форм из дома; в школу подходят дежурные учителя. 

 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

 

Директор школы       Емельянов А.Д. 
 


		2021-12-20T14:01:18+0900
	МОБУ СОШ №5 ИМ. Н.О.КРИВОШАПКИНА




